
1

PRÉFÈTE DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2017-102

PUBLIÉ LE 20 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-09-14-004 - 17.0555 Centre Hospitalier MACON (71) (1 page) Page 5

BFC-2017-09-14-005 - 17.0556 CHRU BESANCON  (25) (1 page) Page 7

BFC-2017-09-14-006 - 17.0557 GIE IRM DOLE (39) (1 page) Page 9

BFC-2017-09-14-007 - 17.0558 CH CLAMECY (58) (1 page) Page 11

BFC-2017-09-14-008 - 17.0559 CH Jura Sud LONS LE SAUNIER (39) (1 page) Page 13

BFC-2017-09-14-009 - 17.0560 CH Louis Jaillon SAINT CLAUDE (39) (1 page) Page 15

BFC-2017-09-14-010 - 17.0561 CH AUTUN (71) (1 page) Page 17

BFC-2017-09-14-011 - 17.0562 CH Jean Bouveri MONTCEAU LES MINES (71) (1

page) Page 19

BFC-2017-09-14-012 - 17.0563 Centre Georges François Leclerc DIJON (21) (1 page) Page 21

BFC-2017-09-14-013 - 17.0564 CH PARAY LE MONIAL (71) (1 page) Page 23

BFC-2017-09-14-014 - 17.0565 CHRU BESANCON (25) (1 page) Page 25

BFC-2017-09-14-015 - 17.0566 Hôpital Nord Franche Comté BELFORT (90) (1 page) Page 27

BFC-2017-09-14-016 - 170567 Santélys Bourgogne-Franche-Comté SAINT

APOLLINAIRE (21) (1 page) Page 29

BFC-2017-08-24-003 - Arrêté 17-050 (2 pages) Page 31

BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 (14 pages) Page 34

BFC-2017-09-08-005 - Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la

Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE CHARTON

14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé 19 avenue du Général

de Gaulle à Bourbon-Lancy (71140)  (3 pages) Page 49

BFC-2017-08-29-005 - DA17- 067 Arrêté réduction capacité HP EHPAD BOIS SANTE

MARIE (3 pages) Page 53

BFC-2017-08-02-004 - DA17-045 Arrêté autorisant transfert EHPAD Manoir de la

Pommeraie Quiétude (3 pages) Page 57

BFC-2017-08-02-005 - DA17-046 Arrêté autorisant transfert EHPAD Prieur Quiétude (3

pages) Page 61

BFC-2017-08-02-006 - DA17-047 Arrêté autorisant transfert EHPAD Résidence

Vermiglio Quiétude (3 pages) Page 65

BFC-2017-08-31-004 - DA17-051 Décision portant création d'une unité expérimentale

TSA au SESSAD Centre Aurore (3 pages) Page 69

BFC-2017-08-31-005 - DA17-052 Décision portant extension de 5 places d'AJ à la MAS

Val Fleuri ETAPES (2 pages) Page 73

BFC-2017-09-07-004 - DA17-054 Décision fixant CISAPP DATSA 21 (3 pages) Page 76

BFC-2017-09-07-003 - DA17-055 Décision fixant CISAPP DATSA 71 (3 pages) Page 80

BFC-2017-09-14-017 - DA17-057 Décision fixant CISAPP DATSA 58 (3 pages) Page 84

2



BFC-2017-08-03-006 - DA17-062 Arrêté renouvelant l'autorisation AJ Châtillon en Bazois

(2 pages) Page 88

BFC-2017-08-29-003 - DA17-065  Arrêté réduction capacité HT  EHPAD

FRONTENAUD (3 pages) Page 91

BFC-2017-08-29-004 - DA17-066  Arrêté autorisant  l'extension de l'EHPAD de

CUISEAUX  (3 pages) Page 95

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2017-09-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION

EXPLOITER-EARL DE LA JARRONNEE (2 pages) Page 99

BFC-2017-09-08-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION

EXPLOITER-SCEA RENOUX DAMIEN (4 pages) Page 102

BFC-2017-05-02-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-ARREST

Jacques (2 pages) Page 107

BFC-2017-04-20-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-CENDRE Corentin (2 pages) Page 110

BFC-2017-05-03-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-CHRISTOPHE Tony (2 pages) Page 113

BFC-2017-05-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL

DAMIEN VANDERMEERSCH (2 pages) Page 116

BFC-2017-04-24-030 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL

DES BOULEAUX (2 pages) Page 119

BFC-2017-06-06-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL

DESVAUX ET FILS (2 pages) Page 122

BFC-2017-05-17-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FILLEY

Mathieu (2 pages) Page 125

BFC-2017-05-04-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-FRANEY Mathieu (4 pages) Page 128

BFC-2017-05-17-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC A

L OREE DES BOIS (2 pages) Page 133

BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D

ANNEOT (6 pages) Page 136

BFC-2017-06-09-031 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-LUCY

Jean Pierre (2 pages) Page 143

BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE

Frederic (6 pages) Page 146

BFC-2017-05-17-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIGOT

Francois Xavier (2 pages) Page 153

BFC-2017-05-02-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-RAFFENEAU Nicolas (2 pages) Page 156

BFC-2017-05-17-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RIOTTE

Ludovic (4 pages) Page 159

3



BFC-2017-06-07-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-SANDERET DE VALONNE MC (2 pages) Page 164

BFC-2017-05-02-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SCEA

DOMAINE DES ANGES (2 pages) Page 167

BFC-2017-05-12-072 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-GAEC

DE LA BESSELIERE (2 pages) Page 170

BFC-2017-06-09-032 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-LUCY

Antoine (2 pages) Page 173

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2017-07-26-025 - Contrôle des Structures agricoles - Prorogation du délai

d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL BUISSON Fabrice à

Palinges (1 page) Page 176

BFC-2017-07-26-026 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de l'EARL D'USSEAU à Lucenay-l'Eveque (1 page) Page 178

BFC-2017-07-26-028 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de M. GRONFIER Éric à Palinges (1 page) Page 180

BFC-2017-07-26-029 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de M. MOLLON Jean-Luc à Lucenay-l'Eveque (1 page) Page 182

BFC-2017-07-26-030 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter de M. SEURRE Lilian à Palinges (1 page) Page 184

BFC-2017-07-26-027 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation

d'exploiter du GAEC LACOUR PERE ET FILS à Saint-Vincent-des-Prés  (1 page) Page 186

Direction départementale des territoires du Doubs
BFC-2017-09-05-007 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter à PAVILLARD

DAMIEN pour une surface agricole complémentaire de 1ha48a06ca dans le département

du Doubs (2 pages) Page 188

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-08-24-002 - Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création d'un PDA

pour 24 édifices protégés au titre des monuments historiques sur la commune de

Chatillon-sur-Seine (21) (4 pages) Page 191

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-004

17.0555 Centre Hospitalier MACON (71)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-004 - 17.0555 Centre Hospitalier MACON (71) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-004 - 17.0555 Centre Hospitalier MACON (71) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-005

17.0556 CHRU BESANCON  (25)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-005 - 17.0556 CHRU BESANCON  (25) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-005 - 17.0556 CHRU BESANCON  (25) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-006

17.0557 GIE IRM DOLE (39)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-006 - 17.0557 GIE IRM DOLE (39) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-006 - 17.0557 GIE IRM DOLE (39) 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-007

17.0558 CH CLAMECY (58)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-007 - 17.0558 CH CLAMECY (58) 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-007 - 17.0558 CH CLAMECY (58) 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-008

17.0559 CH Jura Sud LONS LE SAUNIER (39)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-008 - 17.0559 CH Jura Sud LONS LE SAUNIER (39) 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-008 - 17.0559 CH Jura Sud LONS LE SAUNIER (39) 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-009

17.0560 CH Louis Jaillon SAINT CLAUDE (39)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-009 - 17.0560 CH Louis Jaillon SAINT CLAUDE (39) 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-009 - 17.0560 CH Louis Jaillon SAINT CLAUDE (39) 16



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-010

17.0561 CH AUTUN (71)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-010 - 17.0561 CH AUTUN (71) 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-010 - 17.0561 CH AUTUN (71) 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-011

17.0562 CH Jean Bouveri MONTCEAU LES MINES (71)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-011 - 17.0562 CH Jean Bouveri MONTCEAU LES MINES (71) 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-011 - 17.0562 CH Jean Bouveri MONTCEAU LES MINES (71) 20



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-012

17.0563 Centre Georges François Leclerc DIJON (21)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-012 - 17.0563 Centre Georges François Leclerc DIJON (21) 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-012 - 17.0563 Centre Georges François Leclerc DIJON (21) 22



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-013

17.0564 CH PARAY LE MONIAL (71)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-013 - 17.0564 CH PARAY LE MONIAL (71) 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-013 - 17.0564 CH PARAY LE MONIAL (71) 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-014

17.0565 CHRU BESANCON (25)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-014 - 17.0565 CHRU BESANCON (25) 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-014 - 17.0565 CHRU BESANCON (25) 26



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-015

17.0566 Hôpital Nord Franche Comté BELFORT (90)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-015 - 17.0566 Hôpital Nord Franche Comté BELFORT (90) 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-015 - 17.0566 Hôpital Nord Franche Comté BELFORT (90) 28



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-016

170567 Santélys Bourgogne-Franche-Comté SAINT

APOLLINAIRE (21)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-016 - 170567 Santélys Bourgogne-Franche-Comté SAINT APOLLINAIRE (21) 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-016 - 170567 Santélys Bourgogne-Franche-Comté SAINT APOLLINAIRE (21) 30



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-24-003

Arrêté 17-050

Arrêté modifiant la liste des membres de la CRCM de BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-003 - Arrêté 17-050 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-003 - Arrêté 17-050 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-003 - Arrêté 17-050 33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-04-005

Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04

liste des membres de la conf2rence r2gionale de la santé et de l'autonomie BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-04-005 - Arrêté ARSBFC-DS-2017-033 04 48



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-08-005

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée

par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(SELARL) PHARMACIE CHARTON 14 rue du

Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé

19 avenue du Général de Gaulle à Bourbon-Lancy (71140) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-08-005 - Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à
responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE CHARTON 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé 19 avenue du Général de Gaulle
à Bourbon-Lancy (71140) 

49



 

          
 
 
Décision n° DOS/ASPU/164/2017  

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE CHARTON 14 rue du Commerce à 

Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé 19 avenue du Général de Gaulle à 

Bourbon-Lancy (71140)  

 
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU l’arrêté du 21 mars 2000 fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision n° 2017-015 en date du 1
er

 juin 2017 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU l’instruction n° DGOS/R2/2015/182 du 2 juin 2015 relative à l’application des articles 

L. 5125-3 et suivants du code de la santé publique concernant les conditions d’autorisation 

d’ouverture d’une pharmacie d’officine par voie de création, transfert ou de regroupement ; 

 

VU la demande formulée le 27 avril 2017 par la société ACO avocats conseil contentieux  

agissant au nom et pour le compte de la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée 

(SELARL) PHARMACIE CHARTON en vue d’obtenir l’autorisation de transférer l’officine 

de pharmacie exploitée par ladite société 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans 

un local situé 19 avenue Charles de Gaulle au sein de la même commune. Ce dossier a été 

reçu le 2 mai 2017 par le directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 5 mai 2017 invitant le gérant de la SELARL PHARMACIE 

CHARTON à compléter le dossier présenté à l’appui de la demande de transfert initiée le 27 

avril 2017 ; 

 

VU les pièces complémentaires adressées, par courrier électronique, les 27 et 30 mai 2017  

par Madame Anne-Laure Charton, pharmacien titulaire, gérant de la SELARL PHARMACIE 

CHARTON, au directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 1
er

 juin 2017 informant le gérant de la SELARL 

PHARMACIE CHARTON que le dossier présenté à l’appui de la demande de transfert de 

l’officine de pharmacie sise 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy, initiée le 27 avril 2017, 

complété par courrier électronique les 27 et 30 mai 2017 a été reconnu complet le 30 mai 

2017 ; 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-08-005 - Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à
responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE CHARTON 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé 19 avenue du Général de Gaulle
à Bourbon-Lancy (71140) 

50



  
 

-2- 

 

VU l’avis émis par le représentant du syndicat des pharmaciens de Saône-et-Loire (FSPF 71) 

le 15 juin 2017 ;  

 

VU l’avis émis par la chambre syndicale des pharmaciens de Saône-et-Loire le 16 juin 2017 ; 

 

VU l’avis émis par le préfet de la Saône-et-Loire le 27 juin 2017 ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne le 3 juillet 

2017, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du 1
er

 alinéa de l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE 

CHARTON 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy doit permettre de répondre de façon 

optimale aux besoins en médicaments de la population résidant dans le quartier d’accueil de 

cette officine et qu’il ne peut être accordé que s’il n’a pas pour effet de compromettre 

l’approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente de son quartier 

d’origine ; 

 

Considérant que le local proposé pour le transfert se situera dans le même quartier, au 

centre-ville de Bourbon-Lancy, à environ 160 mètres de son emplacement actuel, distance 

parcourue en 2 minutes à pied ;  

 

Considérant ainsi que ce transfert sera sans conséquence sur l’approvisionnement en 

médicaments de la population de ce quartier ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions du 2
ème

 alinéa de l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL PHARMACIE 

CHARTON 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy ne peut être effectué que dans un lieu qui 

garantit un accès permanent du public à la pharmacie et permet à celle-ci d’assurer un service 

de garde ou d’urgence mentionné à l’article L. 5125-22 du même code ; 
 

Considérant que le local proposé pour ce transfert répond aux conditions minimales 

d’installation requises prévues aux articles R. 5125-9 et R. 5125-10 du code de la santé 

publique ; 

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées à l’article L. 5125-3 du code de la 

santé publique pour accorder le transfert d’une officine de pharmacie est rempli, 

 

 

D E CI DE  

 

Article 1
er

 : La Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE 

CHARTON est autorisée à transférer l’officine de pharmacie qu’elle exploite, 14 rue du 

Commerce à Bourbon-Lancy (71140), dans un local situé 19 avenue du Général de Gaulle à 

Bourbon-Lancy (71140). 

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 71 # 000457 et remplacera la 

licence numéro 71 # 000155 de l’officine sise 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy  

délivrée le 19 février 1943 par le préfet de Saône-et-Loire, dès lors que le transfert sera 

effectif. 

 

Article 3 : La présente autorisation cessera d’être valable si l’officine de pharmacie n’est pas 

ouverte au public dans un délai d’un an à compter de la notification de la présente décision, 

sauf prolongation en cas de force majeure. 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-08-005 - Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à
responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE CHARTON 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé 19 avenue du Général de Gaulle
à Bourbon-Lancy (71140) 

51



  
 

-3- 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de Saône-et-Loire. Elle sera notifiée au 

gérant de la SELARL PHARMACIE CHARTON et une copie sera adressée : 
 

- au préfet de Saône-et-Loire,  

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles, 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne, 

- aux syndicats représentatifs localement des pharmaciens titulaires d’officines.  

 

 

Fait à Dijon, le 8 septembre 2017 
 

Le directeur général, 
 

Signé 
 

Pierre PRIBILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours 

contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au 

demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 

préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture de Saône-et-Loire.  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-08-005 - Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la Société d’exercice libéral à
responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE CHARTON 14 rue du Commerce à Bourbon-Lancy (71140) dans un local situé 19 avenue du Général de Gaulle
à Bourbon-Lancy (71140) 

52



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-29-005

DA17- 067 Arrêté réduction capacité HP EHPAD BOIS

SANTE MARIE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-005 - DA17- 067 Arrêté réduction capacité HP EHPAD BOIS SANTE MARIE 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-005 - DA17- 067 Arrêté réduction capacité HP EHPAD BOIS SANTE MARIE 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-005 - DA17- 067 Arrêté réduction capacité HP EHPAD BOIS SANTE MARIE 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-005 - DA17- 067 Arrêté réduction capacité HP EHPAD BOIS SANTE MARIE 56



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-02-004

DA17-045 Arrêté autorisant transfert EHPAD Manoir de la

Pommeraie Quiétude

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-004 - DA17-045 Arrêté autorisant transfert EHPAD Manoir de la Pommeraie Quiétude 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-004 - DA17-045 Arrêté autorisant transfert EHPAD Manoir de la Pommeraie Quiétude 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-004 - DA17-045 Arrêté autorisant transfert EHPAD Manoir de la Pommeraie Quiétude 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-004 - DA17-045 Arrêté autorisant transfert EHPAD Manoir de la Pommeraie Quiétude 60



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-02-005

DA17-046 Arrêté autorisant transfert EHPAD Prieur

Quiétude

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-005 - DA17-046 Arrêté autorisant transfert EHPAD Prieur Quiétude 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-005 - DA17-046 Arrêté autorisant transfert EHPAD Prieur Quiétude 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-005 - DA17-046 Arrêté autorisant transfert EHPAD Prieur Quiétude 63



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-005 - DA17-046 Arrêté autorisant transfert EHPAD Prieur Quiétude 64



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-02-006

DA17-047 Arrêté autorisant transfert EHPAD Résidence

Vermiglio Quiétude

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-006 - DA17-047 Arrêté autorisant transfert EHPAD Résidence Vermiglio Quiétude 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-006 - DA17-047 Arrêté autorisant transfert EHPAD Résidence Vermiglio Quiétude 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-006 - DA17-047 Arrêté autorisant transfert EHPAD Résidence Vermiglio Quiétude 67



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-02-006 - DA17-047 Arrêté autorisant transfert EHPAD Résidence Vermiglio Quiétude 68



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-31-004

DA17-051 Décision portant création d'une unité

expérimentale TSA au SESSAD Centre Aurore

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-004 - DA17-051 Décision portant création d'une unité expérimentale TSA au SESSAD Centre Aurore 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-004 - DA17-051 Décision portant création d'une unité expérimentale TSA au SESSAD Centre Aurore 70



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-004 - DA17-051 Décision portant création d'une unité expérimentale TSA au SESSAD Centre Aurore 71



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-004 - DA17-051 Décision portant création d'une unité expérimentale TSA au SESSAD Centre Aurore 72



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-31-005

DA17-052 Décision portant extension de 5 places d'AJ à la

MAS Val Fleuri ETAPES

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-005 - DA17-052 Décision portant extension de 5 places d'AJ à la MAS Val Fleuri ETAPES 73



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-005 - DA17-052 Décision portant extension de 5 places d'AJ à la MAS Val Fleuri ETAPES 74



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-31-005 - DA17-052 Décision portant extension de 5 places d'AJ à la MAS Val Fleuri ETAPES 75



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-07-004

DA17-054 Décision fixant CISAPP DATSA 21

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-004 - DA17-054 Décision fixant CISAPP DATSA 21 76



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-004 - DA17-054 Décision fixant CISAPP DATSA 21 77



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-004 - DA17-054 Décision fixant CISAPP DATSA 21 78



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-004 - DA17-054 Décision fixant CISAPP DATSA 21 79



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-07-003

DA17-055 Décision fixant CISAPP DATSA 71

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-003 - DA17-055 Décision fixant CISAPP DATSA 71 80



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-003 - DA17-055 Décision fixant CISAPP DATSA 71 81



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-003 - DA17-055 Décision fixant CISAPP DATSA 71 82



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-07-003 - DA17-055 Décision fixant CISAPP DATSA 71 83



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-09-14-017

DA17-057 Décision fixant CISAPP DATSA 58

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-017 - DA17-057 Décision fixant CISAPP DATSA 58 84



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-017 - DA17-057 Décision fixant CISAPP DATSA 58 85



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-017 - DA17-057 Décision fixant CISAPP DATSA 58 86



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-09-14-017 - DA17-057 Décision fixant CISAPP DATSA 58 87



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-03-006

DA17-062 Arrêté renouvelant l'autorisation AJ Châtillon

en Bazois

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-03-006 - DA17-062 Arrêté renouvelant l'autorisation AJ Châtillon en Bazois 88



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-03-006 - DA17-062 Arrêté renouvelant l'autorisation AJ Châtillon en Bazois 89



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-03-006 - DA17-062 Arrêté renouvelant l'autorisation AJ Châtillon en Bazois 90



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-29-003

DA17-065  Arrêté réduction capacité HT  EHPAD

FRONTENAUD

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-003 - DA17-065  Arrêté réduction capacité HT  EHPAD FRONTENAUD 91



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-003 - DA17-065  Arrêté réduction capacité HT  EHPAD FRONTENAUD 92



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-003 - DA17-065  Arrêté réduction capacité HT  EHPAD FRONTENAUD 93



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-003 - DA17-065  Arrêté réduction capacité HT  EHPAD FRONTENAUD 94



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-29-004

DA17-066  Arrêté autorisant  l'extension de l'EHPAD de

CUISEAUX 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-004 - DA17-066  Arrêté autorisant  l'extension de l'EHPAD de CUISEAUX 95



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-004 - DA17-066  Arrêté autorisant  l'extension de l'EHPAD de CUISEAUX 96



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-004 - DA17-066  Arrêté autorisant  l'extension de l'EHPAD de CUISEAUX 97



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-29-004 - DA17-066  Arrêté autorisant  l'extension de l'EHPAD de CUISEAUX 98



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-08-006

Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE

AUTORISATION EXPLOITER-EARL DE LA

JARRONNEE

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-EARL DE LA JARRONNEE 99



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-EARL DE LA JARRONNEE 100



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-EARL DE LA JARRONNEE 101



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-08-007

Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE

AUTORISATION EXPLOITER-SCEA RENOUX

DAMIEN

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-SCEA RENOUX DAMIEN 102



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-SCEA RENOUX DAMIEN 103



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-SCEA RENOUX DAMIEN 104



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-SCEA RENOUX DAMIEN 105



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-ARRETE AUTORISATION
EXPLOITER-SCEA RENOUX DAMIEN 106



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-02-014

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-ARREST Jacques

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-ARREST Jacques 107



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-ARREST Jacques 108



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-ARREST Jacques 109



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-04-20-007

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-CENDRE Corentin

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-04-20-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-CENDRE Corentin 110



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-04-20-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-CENDRE Corentin 111



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-04-20-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-CENDRE Corentin 112



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-03-006

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-CHRISTOPHE Tony

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-CHRISTOPHE Tony 113



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-CHRISTOPHE Tony 114



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-CHRISTOPHE Tony 115



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-16-007

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-EARL DAMIEN VANDERMEERSCH

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DAMIEN
VANDERMEERSCH 116



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DAMIEN
VANDERMEERSCH 117



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-16-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DAMIEN
VANDERMEERSCH 118



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-04-24-030

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-EARL DES BOULEAUX

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-04-24-030 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DES BOULEAUX 119



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-04-24-030 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DES BOULEAUX 120



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-04-24-030 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DES BOULEAUX 121



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-06-06-008

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-EARL DESVAUX ET FILS

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-06-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DESVAUX ET FILS 122



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-06-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DESVAUX ET FILS 123



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-06-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-EARL DESVAUX ET FILS 124



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-17-011

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-FILLEY Mathieu

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FILLEY Mathieu 125



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FILLEY Mathieu 126



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-011 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FILLEY Mathieu 127



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-04-013

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-FRANEY Mathieu

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-04-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FRANEY Mathieu 128



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-04-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FRANEY Mathieu 129



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-04-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FRANEY Mathieu 130



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-04-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FRANEY Mathieu 131



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-04-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-FRANEY Mathieu 132



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-17-015

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-GAEC A L OREE DES BOIS

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC A L OREE DES
BOIS 133



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC A L OREE DES
BOIS 134



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-015 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC A L OREE DES
BOIS 135



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-17-013

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-GAEC D ANNEOT

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 136



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 137



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 138



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 139



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 140



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 141



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-GAEC D ANNEOT 142



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-06-09-031

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-LUCY Jean Pierre

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-09-031 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-LUCY Jean Pierre 143



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-09-031 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-LUCY Jean Pierre 144



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-09-031 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-LUCY Jean Pierre 145



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-03-007

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-PIERRE Frederic

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 146



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 147



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 148



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 149



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 150



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 151



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-03-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIERRE Frederic 152



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-17-014

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-PIGOT Francois Xavier

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIGOT Francois Xavier 153



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIGOT Francois Xavier 154



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-014 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-PIGOT Francois Xavier 155



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-02-012

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-RAFFENEAU Nicolas

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RAFFENEAU Nicolas 156



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RAFFENEAU Nicolas 157



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RAFFENEAU Nicolas 158



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-17-012

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-RIOTTE Ludovic

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RIOTTE Ludovic 159



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RIOTTE Ludovic 160



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RIOTTE Ludovic 161



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RIOTTE Ludovic 162



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-17-012 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-RIOTTE Ludovic 163



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-06-07-028

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-SANDERET DE VALONNE MC

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-07-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SANDERET DE
VALONNE MC 164



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-07-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SANDERET DE
VALONNE MC 165



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-07-028 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SANDERET DE
VALONNE MC 166



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-02-013

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION

TACITE-SCEA DOMAINE DES ANGES

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SCEA DOMAINE DES
ANGES 167



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SCEA DOMAINE DES
ANGES 168



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-02-013 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISION TACITE-SCEA DOMAINE DES
ANGES 169



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-05-12-072

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS

TACITE-GAEC DE LA BESSELIERE

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-12-072 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-GAEC DE LA
BESSELIERE 170



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-12-072 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-GAEC DE LA
BESSELIERE 171



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-05-12-072 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-GAEC DE LA
BESSELIERE 172



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-06-09-032

Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS

TACITE-LUCY Antoine

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-09-032 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-LUCY Antoine 173



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-09-032 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-LUCY Antoine 174



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-06-09-032 - Demande d'autorisation d'exploiter-DECISIONS TACITE-LUCY Antoine 175



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-025

Contrôle des Structures agricoles - Prorogation du délai

d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL BUISSON Fabrice à Palinges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-025 - Contrôle des Structures agricoles - Prorogation du délai d'instruction d'une
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL BUISSON Fabrice à Palinges 176



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-025 - Contrôle des Structures agricoles - Prorogation du délai d'instruction d'une
demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL BUISSON Fabrice à Palinges 177



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-026

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL D'USSEAU à

Lucenay-l'Eveque

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-026 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de l'EARL D'USSEAU à Lucenay-l'Eveque 178



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-026 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de l'EARL D'USSEAU à Lucenay-l'Eveque 179



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-028

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de M. GRONFIER Éric à

Palinges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-028 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de M. GRONFIER Éric à Palinges 180



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-028 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de M. GRONFIER Éric à Palinges 181



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-029

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de M. MOLLON Jean-Luc à

Lucenay-l'Eveque

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-029 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de M. MOLLON Jean-Luc à Lucenay-l'Eveque 182



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-029 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de M. MOLLON Jean-Luc à Lucenay-l'Eveque 183



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-030

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter de M. SEURRE Lilian à Palinges

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-030 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de M. SEURRE Lilian à Palinges 184



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-030 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
de M. SEURRE Lilian à Palinges 185



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2017-07-26-027

Prorogation du délai d'instruction d'une demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC LACOUR PERE ET

FILS à Saint-Vincent-des-Prés 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-027 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
du GAEC LACOUR PERE ET FILS à Saint-Vincent-des-Prés 186



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2017-07-26-027 - Prorogation du délai d'instruction d'une demande d'autorisation d'exploiter
du GAEC LACOUR PERE ET FILS à Saint-Vincent-des-Prés 187



Direction départementale des territoires du Doubs

BFC-2017-09-05-007

Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter à

PAVILLARD DAMIEN pour une surface agricole

complémentaire de 1ha48a06ca dans le département du

DoubsArrêté modificatif portant autorisation d'exploiter à PAVILLARD DAMIEN pour une surface

agricole complémentaire de 1ha48a06ca ) dans le département du Doubs

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2017-09-05-007 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter à PAVILLARD DAMIEN pour une
surface agricole complémentaire de 1ha48a06ca dans le département du Doubs 188



PRÉFET DE LA RÉGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

Direction régionale
de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

ARRÊTE MODIFICATIF n°                         

portant autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures agricoles

VU le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L.312.1, L.331.1 à L.331.10, R.312.1 à R.312.3 et R.331.1 à
R.331.12 relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

VU l’arrêté préfectoral n° R43-2015-12-23-004 du 23 décembre 2015 approuvant le Schéma Directeur Régional des Exploitations
Agricoles (SDREA) de Franche-Comté ;

VU l'arrêté préfectoral n° 16-07 BAG du 04 janvier 2016 portant délégation de signature à M. Vincent FAVRICHON, directeur
régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la décision n° 2017-07D du 11 juillet 2017 portant subdélégation de signature de M. Vincent FAVRICHON, directeur régional de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté ;

VU la demande déposée le 18 janvier 2017 à la DDT du Doubs, dossier réputé complet le 25 janvier 2017, concernant :

DEMANDEUR 
NOM M. PAVILLARD DAMIEN
Commune 25550 LAIRE

CARACTÉRISTIQUES 
DE LA DEMANDE

Cédant M. TRONQUET-MARTY CHRISTOPHE
Surface demandée 54ha 58a 25ca
Dans les communes AIBRE-MANDEURE-RAYNANS-ST JULIEN LES MONTBELIARD (25)

VU l’arrêté n°BFC-2017-07-20-008 du 20 juillet 2017, portant autorisation d’exploiter au titre du contrôle des structures à Monsieur
PAVILLARD Damien,

CONSIDÉRANT que trois parcelles ont été omises dans la liste mentionnée à l’ARTICLE 1 de la décision du 20 juillet 2017, pour
lesquelles il n’existait aucune concurrence,

Sur proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Bourgogne-Franche-Comté

ARRÊTE

ARTICLE 1 : 

L’arrêté n°BFC-2017-07-20-008 du 20 juillet 2017 est modifié comme suit,

ARTICLE 2 :

Le demandeur est autorisé à exploiter les trois parcelles supplémentaires suivantes :

Réf. cadastrale Surface Commune

ZE n°60 ha 14a 41ca
AIBRE

ZE n°63 1ha 00a 22ca

ZE n°59 ha 33a 43ca

Soit une surface complémentaire de 1ha 48a 06ca.

Toutefois pour mettre en valeur la(les) parcelle(s) objet de la présente décision, le demandeur s’il n’est pas le propriétaire, devra
obtenir préalablement l’accord du propriétaire, qui devra consentir une location.

DRAAF de Bourgogne-Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2017-09-05-007 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter à PAVILLARD DAMIEN pour une
surface agricole complémentaire de 1ha48a06ca dans le département du Doubs 189



ARTICLE 2 :

Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si  vous estimez qu’il  a été fait  une application
incorrecte de la réglementation en vigueur, en précisant le point sur lequel porte votre contestation : 

- par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre de l’Agriculture, de l’Agroalimentaire et de
la Forêt. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au
tribunal administratif territorialement compétent dans les deux mois suivants.

- par recours contentieux devant le tribunal administratif  territorialement compétent,  dans le délai  de deux mois à compter de la
notification de cette décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Bourgogne-Franche-Comté.

ARTICLE 3 : 

Le  Directeur  régional  de  l’alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région  Bourgogne-Franche-Comté  et  le  Directeur
départemental des territoires du Doubs sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté lequel sera notifié
au demandeur, ainsi qu’au(x) propriétaire(s) de la(les) parcelle(s) et transmis pour affichage à la(les) commune(s) concernée(s).

Fait à Dijon, le : 05/09/2017

Pour la préfète de région et par subdélégation,

La directrice régionale adjointe,

Huguette THIEN-AUBERT

DRAAF de Bourgogne-Franche-Comté : 4 bis rue Hoche – BP 87865 – 21078 DIJON Cedex 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2017-09-05-007 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter à PAVILLARD DAMIEN pour une
surface agricole complémentaire de 1ha48a06ca dans le département du Doubs 190



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-24-002

Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création

d'un PDA pour 24 édifices protégés au titre des

monuments historiques sur la commune de

Chatillon-sur-Seine (21)

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-002 - Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création d'un PDA pour 24 édifices protégés au titre
des monuments historiques sur la commune de Chatillon-sur-Seine (21) 191



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-002 - Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création d'un PDA pour 24 édifices protégés au titre
des monuments historiques sur la commune de Chatillon-sur-Seine (21) 192



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-002 - Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création d'un PDA pour 24 édifices protégés au titre
des monuments historiques sur la commune de Chatillon-sur-Seine (21) 193



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-002 - Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création d'un PDA pour 24 édifices protégés au titre
des monuments historiques sur la commune de Chatillon-sur-Seine (21) 194



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-24-002 - Arrêté n° 17.415.BAG du 24 août 2017 portant création d'un PDA pour 24 édifices protégés au titre
des monuments historiques sur la commune de Chatillon-sur-Seine (21) 195


